
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE n. 47/2019 

IL DIRETTORE DELLA DIREZIONE STUDI RISORSE E SERVIZI 

 
 
 
VISTO l’art. 46 del Decreto Legislativo n. 165 del 30 marzo 2001 e successive integrazioni e modificazioni; 
 
VISTO il Regolamento di Organizzazione approvato con delibera del 24 luglio 2013 ed entrato in vigore in 
data 1 ottobre 2013; 
 

VISTO il Regolamento di Amministrazione e Contabilità approvato con delibera n. 51 del 13 
novembre 2012; 
 
VISTO il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 
2014/24/UE e 2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e 
sulle procedure d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei 
servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi 
a lavori, servizi e forniture”; 
 
VISTO in particolare, l’art. 36, comma 2, lett. a), del citato Decreto Legislativo; 
 
VISTA la delibera n. 18 del 21 dicembre 2017 con la quale il Collegio di indirizzo e controllo ha 
approvato il Bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2018; 
 
VISTA la richiesta del 4 settembre 2019 del dirigente dell’U.O. Risorse Umane e Bilancio con cui 
rileva la necessità di provvedere alla fornitura di n. 240 risme di carta formato A/4 e n. 20 risme di 
carta formato A/3 per le fotocopiatrici in uso all’Agenzia; 
 
ATTESO che l’esito della ricerca sul Mercato Elettronico di Acquisti in Rete P.A., ha dato i 
seguenti risultati: 
- n. 240 Risme da 500 fogli di carta bianca Paperbox formato A4 80gr/mq con prezzo compreso tra 
un minimo di € 2,42 ad un massimo di € 6,30, iva esclusa; 
- n. 20 Risme da 500 fogli di carta bianca Paperbox formato A3 80gr/mq con prezzo compreso tra 
un minimo di €5,05 ad un massimo di €7,50, iva esclusa. 
 
PRESO ATTO che la ditta La SI.EL.CO. SRL è risultata, in entrambi i casi, essere la Società che 
presenta il miglior rapporto qualità/prezzo per la fornitura del prodotto in quanto offre tale prodotto 
al costo sotto indicato: 
 
n. 240 risme carta bianca marca Paperbox, formato A/4, 80 gr/mq al costo di € 580,80, iva esclusa; 
n.   20 risme carta bianca marca Paperbox, formato A/3, 80 gr/mq, al costo di € 101,00, iva esclusa. 



 
VERIFICATA la disponibilità dei fondi sul pertinente capitolo di bilancio per l’esercizio 
finanziario 2019 - Cap. 1.03.01.02.001. “Carta, cancelleria e stampati”; 
 
 

DETERMINA 

 
 
- di procedere all’acquisto, tramite affidamento diretto sul Mepa, presso la Soc. SI.EL.CO. s.r.l. del 
del sotto elencato materiale: 
 
n. 240 risme carta bianca marca Paperbox, formato A/4, 80 gr/mq al costo di € 580,80, iva esclusa; 
n.   20 risme carta bianca marca Paperbox, formato A/3, 80 gr/mq, al costo di € 101,00, iva esclusa. 
 
 
- di impegnare, la somma complessiva di € 831,80, IVA compresa, che dovrà essere imputata sul 
Cap. 1.03.01.02.001. “Carta, cancelleria e stampati” del Bilancio di previsione 2019. 
 

Roma, 4 settembre 2019 
IL DIRETTORE 

Pierluigi Mastrogiuseppe 


